191186 Санкт-Петербург,
ул. Малая Конюшенная  д.1/3 офис. 34

Тел/факс: (812) 337-57-85
                            E-mail: bp@psp-f.org

Главе администрации Кингисеппского муниципального
района Запалатскому Юрию Ивановичу

Уважаемый Юрий Иванович!

Благотворительный фонд поддержки и развития просветительских и социальных проектов «ПСП-фонд»
проводит выездные консультации для иностранных работников, трудящихся на территории Ленинградской
области.
Консультации проходят в рамках проекта «Школа мигранта. Добро пожаловать в Ленинградскую область!
Правовая и информационная поддержка трудовых мигрантов», реализуемого по заказу и при поддержке
Комитета по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям
Ленинградской области.

Период проведения выездных консультаций – 04.07-20.07.2022 г., формат - 1 выездная консультация для
группы 25-50 и более иностранных работников на территории работодателя.
Консультации проводят специалисты, имеющие многолетний опыт непосредственной работы с
мигрантами, разработки информационных и методических материалов для мигрантов и работающих с
ними специалистов.
Примеры информационных материалов для мигрантов, разработанные в прошлом
году:
• Добро пожаловать в Ленинградскую область! Полезные советы для трудовых мигрантов • Добро
пожаловать в Ленинградскую область! Полезные контакты для трудовых мигрантов • Добро пожаловать в
Ленинградскую область! Трудоустройство и защита трудовых прав • Добро пожаловать в Ленинградскую
область! Миграционное законодательство и ответственность за его нарушение

Посмотреть их и скачать можно на официальном сайте "Добро пожаловать в Ленинградскую область!"
migrantlenobl.ru

Участники консультаций получат информацию об актуальных изменениях в миграционном
законодательстве, смогут задать интересующие их вопросы, получат информационные материалы.

Просим оказать содействие в проведении выездных консультаций на территории Кингисеппского
муниципального района в указанные сроки.

Контактное лицо: Якимов Андрей Николаевич, координатор проектов БФ
«ПСП-фонд», тел. +7 921 598 17 90, эл.почта: ani@psp-f.org.

С уважением,

директор БФ «ПСП-фонд»   ____________   /Панич Б.Л./

Дата 13.07.2022

Исх.№ 13-07-04

Документ создан в электронной форме. № 01-20-5881/2022 от 13.07.2022.
Страница 1 из 1. Страница создана: 13.07.2022 18:02

mailto:ani@psp-f.org

	1